
    
 学校だより 
            

大 阪 市立 今福 小学 校 

平成 2９年１月１０日 

 明けましておめでとうございます。昨年中は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り

誠にありがとうございました。本年も教職員一同、子どもたちの教育のために努力を積み

重ねてまいります。保護者・地域の皆様にはご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 さて、１月２８日（土）の土曜授業は、「今福フェスティバル」と題した児童会活動の様

子を参観いただく予定です。本校では思いやりの気持ちを育てるために異学年交流を進め

ています。具体的には、１年生から６年生の児童で構成する「縦割り班」があり、毎週行

われる児童集会で活動をしています。今回は「縦割り班」ごとにゲームやクイズを楽しん

でもらう「お店」を出し、活動している様子を参観いただきます。今回初めての試みです。

寒さの厳しい季節ですが、あたたかく見守っていただきますようお願いいたします。 

  

１ 月 行 事 予 定 表 

日 曜 学 校 行 事 Ｐ Ｔ Ａ 等 学 校 関 係 行 事 

１ 日 元日  

２ 月 振替休日  

３ 火   

４ 水 学校休業日  

５ 木   

６ 金   

７ 土   

８ 日   

９ 月 成人の日  

１０ 火 始業式 分団班長会議 大掃除 給食費振替日 

１１ 水 
給食開始 分団会議 集団下校 

発育測定⑤⑥ 
 

１２ 木 
今福フェスティバル打ち合わせ 

発育測定③④ 委員会なし 14:30下校 
 

１３ 金 発育測定①② 市経年学力調査③～⑥  

１４ 土   

１５ 日   

１６ 月 市経年学力調査③～⑥ 愛の一声③ 

１７ 火 避難訓練（地震・津波）  

１８ 水 Ｂ校時 13:10下校  

１９ 木 

今福フェスティバル打ち合わせ 

委員会活動 出前授業⑥（租税教室） 

避難訓練予備日 

 

２０ 金  ＰＴＡ実行委員会 

２１ 土   

２２ 日   

２３ 月 記名の日 給食週間発表  

２４ 火   

２５ 水   

２６ 木 
今福フェスティバル打ち合わせ 

クラブ活動 
銀行振替日 

２７ 金  卒業委員会 胸花づくり 

２８ 土 土曜授業（児童会活動）  

２９ 日   

３０ 月   

３１ 火 
体験学習⑤⑥（能楽） 

英語モジュール開始 
 

備考 

２月 １日（水） 新１年生入学説明会 

２月２２日（水） 学習参観・懇談会  

３月２２日（水） 第８６回卒業式（１～４年生はお休み） 

３月２４日（金） 修了式        ※行事は変更する場合があります。 

 

 
 

かけ足週間【１月１６日（月）～２７日（金）】「汗ふき用のタオル」「水筒」の用意をお願いします。 

１５分休み（１０時３０分～１０時４５分）に走ります。かけあしカードを活用し、目

標をもって取り組めるようにします。ご家庭でも、お子さんの頑張りをほめてあげてくだ

さい。また、体調のすぐれないときは、連絡帳でお知らせください。 

 

１月１２日（木）、１８日（水）の下校が早くなります。 

１月１２日（木） 委員会なしで５時間目終了後（１４時３０分ごろ）下校 

１月１８日（水） Ｂ校時（４０分授業）給食後（１３時１０分ごろ）下校 

城東区の教員研究発表会のため、両日の下校時刻を変更します。いつもと下校時刻が違

いますので、ご不在の場合などお子さんとお話ししていただき、ご対応をお願いいたしま

す。 

 

★風邪・インフルエンザが流行する時期です。 

「手洗い・うがい」「早寝・早起き」「部屋の換気」などの励行をお願いします。 

★明日から給食が始まります。 

 給食着・マスクを忘れないようお願いします。 

★忘れ物がないようにしましょう。 

 明日から通常の授業です。学習の用意や宿題を忘れないように声をかけてあげてくだ

さい。 

 

 

あ
い
さ
つ
週
間 

給
食
週
間 

か
け
あ
し
週
間 


